ipe infirmitatis sue habuit multa debita, p sua necessitate corporali teneat successor i bñficio illa obitata soluere, et sic extendeo. c.i. d solu. vbi dicit tex. q successore i bñficio teneat debita p predecessoris soluere, p necessitate ecclie hacten ad dic p supradic si, p necessitate pprae psonae. **S**ed nō ex h dicto seu ex tex. sic intellecto q res ecclesie pnt pignorari vel obligari, p sustentatione rectoris. **H**ad uerte qz Jo. an. scit vnu apianus dēs suū ad tex. q lñbñficiatus habeat patrimonialia m debita cõtracta, p sua sustentatione incubunt ecclie et nō heredi qd dubito an sit vñ, et ideo dico sic, aut ecclie erat impotens ad sustentationem rectorum, aut potens, p casu si impotentia fuit a principio tpe quo acceptauit ecclesiam dico in dubio q debita incubunt sibi et heredi et non ecclesie q est qd sibi iputef qre acceptauit ecclesia min potētēz nā hoc casu teneat vnu ex industria, et sic fortius ex pñmonio, nō aut vendē bona ecclesie vel pignorare seu obligare, tex. est nobilis cū glo. xxi. q. i. c. i. facit. c. clericus viciū. xci. di. si vñ ecclesia ex post facto facta est ipotens, adhuc dicerē idē ut nō debeat bona ecclesie vendi vel pignorari, p sustentatione sacerdotis, hñ debet agere sacerdos hñ parochianos ut pñtent sibi necria, ex quo eis seruit i dimissis, et est cā licita sibralēdi parrochianis dimissis. vide bo. glo. de cōsecre. dī. i. c. omis xpianis, z casu qñ ecclesia est potens, et tūc factoz q si sacerdos non hñ ad pñs vñ se sustentet et hñbar debita sub spe soluendi de fructibus pñc piendis, hñ morte pñuentus non potest hñ facē, tūc satis equū ē ut successor teneat, et hoc casu pcedit dcm Jo. an. et hecnō qz nō sunt discussa per alios. **I**n glo. i. in fi. ex glo. collige tres solutes et qlibz bona hñ ultima nobilior et pñ, pcedē in quolibz pñato, si res sua eo ignorante pignora ref. nā pñ vñdicare rem suā a creditore etiā nō soluto debito qz sine ipñs pñsensiū ius pignoris nō potuit cōstitui in aliena re. C. si alie. res pig. da. si qz pñ totū. ff. de pigno. ac. qz pñ totuz. et vide glo. de pñlump. c. nōne. et qd ibi dixi. **H**z ex glo. dñs due so. et pñ dixit Bos. q tal' creditor ignorabat has res esse ecclesie. allat. l. et liberi. ff. de hñ. emp. cum duabus sequentibz. et pñt hoc videtur velle q ignorantia creditoris faciat ut ius pignoris cōstituat in aliena re in pñdiciuz dñi qd nō est vñ vt in iuribus pñal. et in. l. in cimile. C. de furti. nā ibi pñ q dñs pñ vñdicare rē suā vñditā a sure pñcio nō oblato, nec ob. l. et liberi, quia ibi ponderat ignorantia ad effectū agēdi de euictione hñ vñdetē rez sacram seu alienam nō vt hñat ius retētōis hñ dñm. z soluit. **I**nno. q res fuerit pignorate noie ecclesie et fuata solenitate debita hñ nō pñtabat pecunia pñuersa in vñtilitatē dñi. **S**er hoc vñ velle. **I**nno. q creditor hñat hoc casu ius retētōis donec sibi fuerit satisfactuz. hñ non hñat actoz hñ eccliaz. **H**z hñoc facit qz tenendo op. vi sit necesse probare vñsum iuxta ea q dicā in. c. q gbusdā. j. ti. px. sicut non cōpetit actio hñ eccliam, ita nec ius retinēdi rē ecclie. dñb

plenissime dicā in dicto. c. q gbusdā. tene g solutes glo. que sunt tutiores. **I**n glo. si. nō duo ex hac glo. p q pñlatu ecclesie compatur curator. alibi dñ q pñcurator. vt. j. de dona. c. ij. sed dic q pñcurator nō compatur curator nec procurator quia hñ longe pinguins ius in rebus ecclesie qz pñcurator in rebus dñi vel curator in rebus pñlli. Item curatio vel pñcuratio est omnis hñ platura est honor et dignitas. de quo vide glo. nō. v. q. iii. in. c. si. sed pcedit dca equipatio quo ad ipotentiā distractabendi bona ecclesie. **T**z nō ex glo. q beres pñlati teneat ex facto pñlati sicut hñs curatoris qui teneat ex dolo et lata culpa curatoris. ex leui vñ nō teneat. vt in. l. si. C. de fidei. et bere. cura. et hoc voluit etiā Inno. hic. apē tamē pñlati teneat facilius. de quo vide glo. s. de offi. archi. in. c. ea que. in. v. reatu.

Elo uos. **S**i vñsurari emit rē eo pñcto q pñtō restituat vñditoris faciens. aligd vñtra sotē fructibz tñ i ea cōputatis iudicat. hñt feneraticz. cōis dimissio. **A**ibi rñdem. **D**ñ pñ ibi scientie donū q scia est dominū dei. **A**dem vñbñ tex. in. c. qualibz et qñ. de elec. vide pulchrum tex. **N**ero. xvi. q. i. reuertimi. **D**ñ z q resolutō hñt pñt cōferri i vñtilitatē emporis. hñ ergo substancialia hñt nō possint ab initio cōfernī in vñlūtate alterius hñbñt. vt. in. l. hec uñditio. ff. de hñben. emp. resolutio tñ pñt cōferri in pñsonā emporis vt hic et in. l. q si nolit. in. si. ff. de edi. edic. et in pñsonā vñditoris. vi i. c. ad infaz. de emp. et vñdi. et in. l. i. C. de pac. cōuen. inter emp. **D**ñ. q venditō q venit resoluenda i euētū cōditōis adiecte pñt dici pura. est n. pura de pñti ad dñiam vñditoris pñdñonal. **D**ñ q rōtō q i cognoscendo speciem alicuius hñtus magis debet attendi pacta apposita i eo qz muta verba ipsius cōtractus. vnde licet hic verba innuerent hñt esse vñditoris et emporis. m ppter pacta apposita conuenientia magis pignori iudicatur cōtractus pignoratius. quod nota. ad idem tex. in. l. si vñus. ff. locati. **D**ota quito q facultas allegandi cōtractum simulatum transit in hñdē licet defunctus tacuerit tempore vite sue. ad idē c. ad nostram. de empti. et vendi. **D**ota sexto presumendum cōtra aliquē ex eo q facere pñsuet ut et q facilius pñsumitur contractum simulatum cōtra vñsurarium qz cōtra alium. Item q ex cōtecuris et nudis presumptionibz iudicatur cōtra vñsurarium. vide tex. cum glo. in. c. cum in. dñ. ocesi. de vñsuris. **S**ed hic quero de notabilis q. multum quotidiana. quidam vñsurarius emit quādam rem prout dicebatur in insfrō et immedietate illam locauit venditori ita q venditor remansit in possessiō rei vñdite pñstitura c̄ta pñsione ip̄i emptori nunquid ex hoc debeat presumi cōtractus vñsurarius. **A**de are. disputauit et nō soluit quia questio pñdebat de facto. dominus pñ. de ancha. tenebat cōtractum esse vñsurariū per. l. sicut. hñ superuacuum. ff. quibus mo. pig.